
C) 
CN 

~• 
Y« 

V` 2 tY 9.a  d ỳ1~ ~ G
yy
_ !~ ° 4 

K •O Vj á ' ç  A«  C O ~j R ~ ppA,, U 

O A q ~ Q}  

~p

rn p •~ 

O

ó ~ Ó ~ .4v  q O 

'd 
•

CCQ „  S`  i 
 ~~

g a~ 

o~ ãi 9  ° ~•~a 

~~~ g~~
x O~O, ~  V  gg ~• çC ~ N 

c̀i ,$•'~_ ~~
09  

~ ~R ~GI~9á 

ClVi > Z O 'W 

V_ ~ 
V 

q y1 •~ Yq  O h O A V V O 

O 
rfr~~
n ~ 3 C N~ ~y «~ O~ p -~,Q• G7 jjC 

N 
W`~ N A f• x _ :I:  7• iS 

~ áC $„~ ~N N ¿eà~u, f~pã+ 

W N  
Q 

.C°

N 
C.. Y~}" V g~ °° O• T W A C `

4 $;[ C w 

~ x 
_D S .mi n C Ó .0

0
. 

N

S OD ..°. ~ V ~ (-j 
•íy9~~

L`e O ~ •= ;~ 0 V G C+ ",ry V > O ~ N  O  ,`j 

W•O ó É ~~n a°i º. ~̀.. ~ S ` =°• ~ V v 
á~~ ° d~ ó c -•o  N~.~ °~ º ~ v" ,a cQË~ AmA~40 

gg
•ag c~~~ ~'Ë Ãó `» vá 

n~ 
k 

V O ~. 

O p .g 

G ..~ P ro 0. 4 V
.qA N 

~ ú) ' 
G 

~ o 
úL'

~ú ti vm•í~u ~ ,OgM•-  m;  m ~ y ~3 ~ 
°` v, 

v ~ 
3 "g f ••Oo, 

á~ ~ °cP~nz é ti oaoóá 

w~ A C E ~ •O O ~. 

~ 

A ~¡ 
p1 m'p N ã é~  É 

oÓ ~ 

.,. 
 

O 
N Y 

~ ~ a~ N N ii

~ yy tz _oy 
yy ~i 

c 2 u9_ 

Ii
A

w 
~o ió~óé~so.~~°oÁ= á 

úv ~ 

a  ^ v ~ ~ « • Á G) Y ; ~ ~ yy . ~ ~ 

9 ;? x Z ó 2 á m íy 4 S 

~ ~• •° ~~ 
V 

O Vf V C V~ ~ 

t!t z„ a u _~•~ cAi ~`c v 0~ ~~ 

~~ó~:3$~~+~~ç~AS~~$ ° e  E"E~v q~áe '4 q~ •º N .s c 

yyY~1 
C 

N,R 
~~N.i °Oitl~ -ÓYÓ

jjgY ú  Vd~ 

g 7 G 
Y~ V • • Gl 

p  
~pp
~++ 

7 
pp

 yy
 p

Gp  N 
qp

n~ QG, A 
y 

«^E~ó~t~ 

~ C s E 3 w V
N ~ 

EE
a
~o~~ 

C .
V 

1 00 ~~

Çj Oi~v~h ~ 
!lbb U  ~Q01 

~ a ór~Z~li 

~" o
,GiO pin 

4'~~~>~ 
2r ~ 

I

w cLv~ E~

p 
O  

-,

~ v 
o~Ni L A~ 

~~~ 
w 

1!~~s~~ 

.~ 

hll

U 

Q
Udm~~g~á 

aúZ~$n Myy r~ 2m{ « 
~ ~p A¡•j ~~ 

r
~« 3 

I g~~ 
aá 

°g~¢g4$o. l 
wwó'v4~á v 

I 

~r~ 

4
~g ~~ p~ D~~ 

t3 ~tú•5c`y 

ü~ mti
v 

a.r  a~ 

F~g~°~A~ ~ 

WO  111 

~a$ 2$~q 
~ 

o.N~~~~ e ~.~ 

j~y E 
_O p V=

C

.qY 

A 
A vV

0o e'O , ~m 

v g « 

o
W ~ ~ ~~ ~ 

ti~~ ~ 
~a j~~ ' 

19 q ti C q 

~c ~~~~ p~~~~ 
~~ V Q 

~ ~~~"~~~ 
7_$@@ 

+~as~q~ o 

ó"go ~v mó~ v P 

C)4  ~ IC1
t ~ -m ~Q$• ~R ° ~_ 

óy$ ~°$ ~ ' E6 « « ~; ~ 
~ly 

y
í°~ti 

O N 

á~~~•~~~o~~ . 
t ~wS9i~g~ 

s 

UJ4~

ó_ .44 
u7a C

u~tl~tróUE~o$~ 

C — 'i C~• ~ at vu á o y~
y q

$ 9 

Q

~~roJt ~vYã'o n nc~ s°  $ 

Io~Lo~-c —

o 

~~ E ~~ $ ~ 
up~ 

~umi~ã$á A U 

«•~ ~~~RR~~~a d 
ui t~i ~~tit•á~ws~á 

pÚ 
10 Q ~?•~' E ~.~ 

d  á

> A 

~~ •o $ AG.° ~~ 

W~~~~ a A~y1~y1 b~ 
C L .. m«OilOOtV£,j 
4n~ ~•$'~, A ~~Na 

E 

~°$~ 
mP 

Qá E
~t~¢ilFp~éO~..:3ag~J~p$á 

LL
~t•-U ~ EOO ~ o C 

tld 
Y 

a VSimn v. 

G• ~ E ~ •
V~j' ..{

pp
{.. 

~QQO~~~ O V(C~`6SG0 

1i7Z~tLOUtS 
I m~~ O ~av• 

OU (S.Y~OÚ73~i t>
oz3Nup t~,TiwAò 
0Otre~4i~~ÇmOvá 

~ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 262~y 

íZ 
 %o ~ 

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1605.02/2022 

O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 31 de maio de 2022 às 
09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1605.02/2022 no 
portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisição de van para apoio e 
melhoria dos atendimentos, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Mucambo/CE. O 
Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e 
também nos sites https//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0'88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 

Mucambo • CE, 17 de maio de 2022. 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/2022 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 31 de maio de 
2022 às 1430 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-
PE007/2022, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I E II E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
(EJAI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderà ser adquirido no setor de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Nova Russas/CE, 17 de maio de 2022. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.015/2022 

O Municipio de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 03 de junho de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 
05.015/2022, cujo objeto versa sobre a pavimentação em pedra tosca no Município de 
Novo Oriente - Ceará, conforme Convénio Nº 116/2022 - Processo Nº 03060659/2022 
MAPP Nº 1853 SOP. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:306 às 13;ooh e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e 
https.//licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 17 de maio de 2022. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3003.01/22-TP 

Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 3003.01/22-TP. Objeto: 
Contratação da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca na lagoa 
contorno Oeste no Municipio de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Abertura das 
Propostas de Preços escritas: dia 19 de maio de 2022, às 09:oohs. Local: Av: Cel. João 
Felipe, 234, Centro. Informações: fone (851 3322.1088, de segunda a sexta das 08:00 às 
12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 17 de maio de 2022. 
ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Extrato da Rescisão Contratual resultante ao referente ao Contrato Nº 2019.08.30.01-01, 
da Concorréncia nº 2019.08.30.01, Processo nº 2019.08.30.01, cujo objeto é a contratação 
da prestação de serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa 
no Município de Orós/CE, Plano de Trabalho Nn- 1021210-66, conforme especificações em 
anexos. Empresa: Dinamita Empreendimentos Servicos EIRELI com endereço à Rua 
Capitao Gutemberg, N' 967, Letra A - Cidade dos Funcíonarios - Fortaleza/CE (Estado do 
Ceará) - CEP 60.823-050. inscrito r.o CNPJ sob o nº 25.025.604/0001-13, representada por 
Rafael de Sá Cruz, portadortal do CPF nº 014.815.983.41. Assina Pelo Contratante: Zuila 
Maria Maciel de Melo Peixoto Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Saúde.Fundamentação Lega!: A presente Rescisão Coi:tratual fundamenta-se no inciso II do 
art. 79, da Lei ri' 8.666/93 e suas alterações posteriores, e a Cláusula Décima-Terceira - das 
Rescisões Contratuais, item: 13.3• Amigável, por acordo entre as partes, mediante 
autorização escrita e fuiidarnentada da autoridade compe'ente, reduzida a termo no 
processo licitatório, desde que haja conveniencia da Administração, do contrato acima 
mencionado. Orós ICEI, 1/ de maio de 2022. Zuila Maria Maciel de Melo Peixoto -
Secretária/Ordenadera de Despesas da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.009/2022-TP 

Tomada de Preços Nº 05.009/2022-TP. A Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Prereitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no próximo dia 02 de junho de 2022, às 10:00 horas, na sede 

da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua 

Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na 

modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para 

construção dos vestiários e cabine de Imprensa do Estádio Betão, localizado so Bairro 

Pracinha, Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, 

no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 17 de maio de 2022. 

IARA LOPES DE AQUINO 

tee documento pode ser verificado no endereçc eietrenuo 
nno/f mu.in.gov.bi/wteninidade.htoii peio cudigo ovsnaoazeslgoolss 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.02/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Perè 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, tel (881 3527-` 
comunica aos interessados que no dia 01 de Junho de 2022, 09:00hs (Horário de Bras 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1705.02/2022-SRP, cujo obje 
é o Registro de Preços destinado a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar 
e tubo de coleta acrílico destinados ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz e as 
Unidades Básicas de Sáude (UBS'SI, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Municipio de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 07:00 às 11:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Pereiro-CE, 17 de maio de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro(CE1, tel (881 3527-1260, 
comunica aos interessados que no dia 31 de Maio de 2022, 090065, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1705.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado a aquisição de equipamentos permanentes para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro/CE, tudo 
conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00h, ou pelos os 
sites: www.bll.org.br Ou pelo o Portal das Licitaçoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
mu n ic i pios/. 

Pereiro-CE, 17 de maio de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05.17.01/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da 
Administração e Finanças, torna público que se encontra a disposição dos interessados, 
Edital de Tomada de Preços nº 05.17.01/2022 que será realizado dia 20/06/2022, ás 09h, 
cujo objeto: Contratação de serviços de capacitação profissional com desenvolvimento 
institucional, análise de contingencias passiveis de redução e diagnostico de contribuições, 
nos temas de despesas de pessoal e encargos e repasses constitucionais. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a 
Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário das 08h às 
14h. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05.16.01/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de licitação, através da Secretaria da 
Saúde, torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tornada de 
Preços nº 05.16.01/2022 que será realizado dia 03/06/2022, ás 096, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para construção da Unidade Básíra de Saúde Tipo I 
(UBSI, no Distrito de Pratiús no município. Outras informações e aquisição do Edital os 
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: 
Centro, Pindoretama/CE, no horário das 08h às 146. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.11.24.01 

Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas de Licitação. O Município de Piquei 
Carneiro-CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resumo do 
Resultado de Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços Nº 2021.11.24.01, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de Sistema de 
Abastecimento de Água em Áreas Rurais do município de Piquet Carneiro-CE, conforme CV 
0580/16, Nº do Processo 251000189382.01654, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Recursos Hidricos; que a Empresa WM CONSTRUÇÕES LTDA, sagrou-se 
VENCEDORA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 1.173.772,43 (Um Milhão e Cento e Setenta e Tren 
Mil e Setecentos e Setenta e Dois Reais e Quarenta e Trés Centavos(, que a empresa 
atende todos os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais 
itens estabelecidos no instrumento convocatório Fica aberto o prazo recursal, prev sio no 
art.109, inciso I, alínea "b', bem como facultados os autos para quem se interessai 
Maiores informações através do E-mail: licitacoespiquet@vahoo.com.br ou pelo Fone 188; 
35161800. 

Piquet Carneiro-CE, 18 de Maio de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2022.03.29.2 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação referente ao Certame 
licitatório, na modalidade Tomada de Preços n' 2022.03.29.2, sendo o seguinte: 
Empresas Habilitadas - FV Construções EIRELI - ME, Caldas Empreendimentos e 
Construções EIRELI, TERPACOL - Terraplanagem Paviment. e Construcao LIDA, Eugenia 
Fernanda Pereira Feitosa, Eletroport Serviços, Projetos e Construções EIRELI e 
Construtora Contrat Empreendimentos EIRELI, por cumprimento integral às exigéncias 
editalícias. Empresa Inabilitada - Araguaia Empreendimentos EIRELI, por não 
atendimento ao item 3.2.17 do Edital Convocatório, conforme Parecer Técnico (Análise 
de Acervo Técnico(, por cumprimento integral às exigéncias editalícias. Maiores 
informações pelo fone. (881 3557.1254 (R-2111. 

Porteiras/CE, 17 de maio de 2022 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Presidente da CPL 

~ 227 
/ 

\J 

2nnumento assuado digitalmente coniorme Me nº Lano a de sa:oII'ae'. CP 
que inst itu~ a infraeuruiura de Chaves pubioas arauierra ICr-nrasd

~~~ 


